
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale poner la Calalairia
Istituto Comprensivo Statale
“Abate Fabio Di Bona”

CUTRO(KR)
KRICal826005

CalODICalE FISCalALE 91002930799 CalODICalE UNIVOCalO
UF1QF8

88842 - Via Rosito s.n.c.     tel/fax: 0962 773456 e-mail: KRIC826005@istruzione.it Web: www.iccutrokr.edu.it

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figura professionale“Supporto Operativo” e da 
impiegare nel progetto: 10.2.2A - FSEPON-CL-2020-39

Fondi Struturrali Europei – Progrrammra Operratio  raazionrale “Per lra scuolra, competenaze e rambient 
per l’rapprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruazione – Fondo Socirale Europeo (FSE). Progrrammra 
Operratio Complementrare “Per lra scuolra, competenaze e rambient per l’rapprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruazione – Fondo di Rotraazione (FdR). Obietio Specifco 10.2 Migliorramento delle 
competenaze chiraie degli rallieii Aazione 10.2.2 Aazioni di integrraazione e potenaziramento delle raree 
disciplinrari di brase (lingura itraliranra, lingue strraniere, mratemratcra, scienaze, nuoie tecnologie e nuoii
linguraggi, ecc.) con prartcolrare riferimento ral primo ciclo e ral secondo ciclo e ranche trramite 
percorsi on-line. 

CUP:__C31D20000120006_____

CNP:__10.2.2A-FSEPON-CL-2020-39_

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislatio  0 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del laioro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle isttuzioni scolastche

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’isttuzione scolastca può stpulare contrat di prestazione
d’opera con espert per partcolari atiità ed insegnament, al fne di garantre l’arricchimento 
dell’oferta formatia, nonché la realizzazione di specifci programmi di ricerca e di sperimentazione

K
R

IC
82

60
05

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
78

 -
 1

0/
11

/2
02

0 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 U
K

R
IC

82
60

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

30
 -

 1
0/

11
/2

02
0 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:KRIC826005@istruzione.it
http://www.iccutrokr.edu.it/


VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Laioro che regolamenta i compensi, gli aspet 
fscali E contributii per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestone P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 1 .01.2016 recant 

indicazioni in merito all’affidamento dei contrat pubblici di seriizi e forniture al di soto della soglia 

comunitaria;

VISTI i Regolament  UEE n. 1 0 /201  recant disposizioni comuni sui Fondi struturali e di iniestmento 

europei, il Regolamento  UEE n. 1 01/201  relatio al Fondo Europeo di Siiluppo Regionale  FESRE e 

il Regolamento  UEE n. 1 04/201  relatio al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il PON - Programma Operatio Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambient per  l’apprendimento” approiato con Decisione ( 2014E n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della (ommissione Europea

VISTA  la delibera del (onsiglio d’Isttuto n. 6 VERBALE N 8 DEL 16/12/2019_ e successiie modifcazioni e 
integrazioni  con la quale è stato approiato il P.T.O.F. per gli anni scolastci 2019/2022

VISTA  la Delibera del (onsiglio d’Isttuto n. 8 del 16/12/2020 di approiazione del
Programma Annuale dell’Esercizio fnanziario 2020;

VISTO  la Delibera del collegio dei docent n. 6 del 02/09/2020 e la delibera del (onsiglio d’Isttuto n.   del 
16/09/2020 di approiazione del progeto

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016,  021 del 17.02.2016, 5577 del 21.0 .2016, 
5610 del  21.0 .2016, 6076 del 4.4.2016, 6 55 del 12.04.2016 e 65 4 del 15.04.2016;

VISTO l’Aiiiso  pubblicoprot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, “Competenaze e rambient per 
l’rapprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruazione – Fondo di Rotraazione, rapproirato con Deliberra CIPE 
n. 21/2018””

VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/28 20 del10/09/2020 autorizzazione progetoo

VISTA   la necessità di indiiiduare un docente esperto in qualità di“Supporto Operatiooper la correta 
esecuzione del progeto in oggetoo 

DETERMINA

Art. 1 Oggeto

DI AVVIARE una procedura di selezione comparatia, atraierso la ialutazione del curriculum, per la 

selezione della seguente fgura professionaleo 

a) n° 1 docente Esperto per la figra dd  gpporto n° ore prevdste  15_____

Per l'incarico  affidato  e per le ore preiiste il compenso è di 2 ,25 euro/ora omnicomprensiii lordo stato

Art. 3 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redate sull’allegato modello A, debitamente frmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autoialutazione ttoli e dal curriculum redato secondo il modello europeo  anche esse 

debitamente frmateE, e da un documento di identtà in corso di ialidità deiono perienire, entro le 

K
R

IC
82

60
05

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
78

 -
 1

0/
11

/2
02

0 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 U
K

R
IC

82
60

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

30
 -

 1
0/

11
/2

02
0 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U



ore_1 ,00 del 16/11/2020__  esclusiiamente a mano presso la segreteria dell’isttuto 

Il (urriculum Vitae deie essere numerato in ogni ttolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’atribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistnguono deiono essere riportat nella scheda di 

autoialutazione allegato 

Art. 4 Cause di esclusione:

saranno cause tassatie di esclusioneo

1E istanza di partecipazione perienuta oltre il termine o con mezzi non consentt
2E (urriculum Vitae non in formato europeo
 E (urriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relatie agli art. 8-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al tratamento dei dat personali
4E Omissione anche di una sola frma sulla documentazione
5E Documento di identtà scaduto o illeggibile
6E (urriculum iitae non numerato secondo l’art. 3
7E Scheda ialutazione ttoli non riportante il rispetio numero del curriculum secondo l’art. 3

Art. 5 partecipazione

La griglie di ialutazione che costtuisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 

ialutazione deie essere frmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al (V e ad un documento di

identtà.

In caso di assenza di candidature per una delle fgure professionali richieste sarà a discrezione del DS indire 

nuoio aiiiso oppure rinunciare alla fgura professionale

Art. 6. Selezione

La selezione ierrà efetuata dal Dirigente Scolastco, anche senzapreiia  nomina di apposita commissione 

di ialutazione, atraierso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di ialutazione allegate e 

di un eientuale colloquio informatio-motiazionale con il D.S.

Art.7 Casi partcolari

aE In caso di una sola candidatura ritenuta ialida oiiero in qualsiasi altro caso doiesse essere ritenuta

non necessaria la nomina di una commissione di ialutazione, il D.S. procederà in autonomia alla 

assegnazione dell’incarico 

b) In caso di assenza, si procederà con aiiiso pubblico riiolto agli esterni per il supporto operatio e 

con nuoio aiiiso interno aperto anche al personale ATA Art. 8 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art.  1 del D.Lgs 50/2016  art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10E, iiene nominato Responsabile del 

Procedimento  il dirigente scolastco o _Prof. Vincenzo (origliano

Il Dirigente Scolastco
Prof. Vincenzo (origliano

COMPITI   UPPORTO OPERATIVO

K
R

IC
82

60
05

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
78

 -
 1

0/
11

/2
02

0 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 U
K

R
IC

82
60

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

30
 -

 1
0/

11
/2

02
0 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U



1) Aiutrare DS e DSGA  ra defnire lra struturra del progeto

2) Collraborrare con il DS per Lra seleazione degli ralunni destnratrari dei sussidi

3) Collraborrare con i consigli di clrasse per lra defniazione dei criteri di seleazione e dei sussidi occorrent

4) Proiiedere ral mraterirale di pubblicità e ralle raltre necessità ricradent nelle spese di gestone

5) Collraborrare con DS e DSGA per l’istruazione delle procedure di racquist dei mraterirali e lra gestone 

dellra GPU relratiramente ralle operraazioni di rafdramento e collraudo

6) Collraborrare con il DS e DSGA rallra gestone del noleggio e dei comodrat d’uso

7) Collraborrare con il DS rallra chiusurra del progeto

FIRMATO DIGITALMENTE DA CORIGLIANO VINCENZO

K
R

IC
82

60
05

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
78

 -
 1

0/
11

/2
02

0 
- 

G
2 

– 
G

A
R

E
 -

 U
K

R
IC

82
60

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

30
 -

 1
0/

11
/2

02
0 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U


	
	CUP:__C31D20000120006_____
	CNP:__10.2.2A-FSEPON-CL-2020-39_
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

